

세출예산사업명세서

2026년도 본예산 일반회계 온정면 2025-12-23 14:41:05

부서: 온정면
정책: 행정서비스강화(온정면)
단위: 주민숙원사업 해결

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
온정면	1,394,943	1,351,515	43,428
행정서비스강화(온정면)	1,152,627	1,115,089	37,538
주민숙원사업 해결	500,000	505,000	△5,000
소규모주민숙원사업	500,000	505,000	△5,000
401 시설비및부대비	500,000	505,000	△5,000
01 시설비	400,000	405,000	△5,000
○소태2리(백문사 앞) 마을안길 아스콘 덧씌우기 공사	25,000		
○소태3리 마을안길 확장공사	25,000		
○온정1리 세천정비공사	25,000		
○조금1리(원수곡)마을안길 개선공사	25,000		
○조금2리 마을안길 개선공사	30,000		
○덕산2리 배수로 설치공사	25,000		
○덕인1리 소규모 보 설치공사	25,000		
○금천1리 도수로 보강공사	25,000		
○광품1리 농로포장공사	25,000		
○광품2리(평전들)배수로 정비공사	30,000		
○선구2리 배수로 정비공사	25,000		
○외선미1리 농로포장공사	25,000		
○외선미2리 배수로 정비공사	30,000		
○소규모 시설물 긴급정비	30,000		
○소규모주민숙원사업 실시설계용역	30,000		
03 시설부대비	100,000	100,000	0
○장비임차료	40,000		
○소하천정비 장비임차료	60,000		
청사정비	50,000	50,000	0
면청사 보수	50,000	50,000	0
401 시설비및부대비	50,000	50,000	0
01 시설비	50,000	50,000	0
○면 청사 바닥 정비	20,000		
○면 청사 보수 등	10,000		
○면 청사 내벽 도색	20,000		
국토공원화	93,911	66,755	27,156
마을안길 환경정비	93,911	66,755	27,156
101 인건비	87,911	61,555	26,356
04 기간제근로자등보수	87,911	61,555	26,356
○환경정비 및 풀베기 인부임	87,911		
－마을안길 환경정비	82,560원*12명*3회*7일	20,806	
－시가지 풀베기	142,000원*10명*3회*6일	25,560	
－등산로 풀베기	142,000원*10명*3회*6일	25,560	

부서: 온정면
정책: 행정서비스강화(온정면)
단위: 국토공원화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	—백일홍동산 풀베기 142,000원*8명*3회*4일	13,632		
	—고용산재보험료 사업주부담금 85,558,000원*2.75%	2,353		
	206 재료비	5,000	4,000	1,000
	01 재료비	5,000	4,000	1,000
	○환경정비 물품 1,000,000원*5회	5,000		
	405 자산취득비	1,000	1,200	△200
	01 자산및물품취득비	1,000	1,200	△200
	○충전식 체인톱 1,000,000원*1대	1,000		
	환경관리	94,245	85,032	9,213
	청소관리	67,612	65,977	1,635
	101 인건비	58,112	56,477	1,635
	04 기간제근로자등보수	58,112	56,477	1,635
	○청사·복지회관 등 환경정비 인부임	28,944		
	—기본급 82,560원*1명*245일	20,228		
	—주휴수당 82,560원*1명*52주	4,294		
	—유급휴일수당 82,560원*1명*16일	1,321		
	—4대보험료 사업주부담금 25,840,000원*12%	3,101		
	○풀베기 인부임	19,260		
	—구주령 옛길 풀베기 142,000원*4명*3회*5일	8,520		
	—광흥사 진입로 풀베기 142,000원*3명*3회*2일	2,556		
	—신선계곡 진입로 풀베기 142,000원*9명*3회*2일	7,668		
	—고용산재보험료 사업주부담금 18,744,000원*2.75%	516		
	○피서지 주변 환경정비 인부임 82,560원*2명*15일*4월	9,908		
	201 일반운영비	5,900	5,900	0
	01 사무관리비	5,000	5,000	0
	○폐기물처리 장비임차료	5,000		
	02 공공운영비	900	900	0
	○화장실 분뇨수거료 100,000원*9개소*1회	900		
	206 재료비	3,600	3,600	0
	01 재료비	3,600	3,600	0
	○청소용품 50,000원*6종*12월	3,600		
	여름철 물놀이 환경관리	26,633	19,055	7,578
	101 인건비	26,633	19,055	7,578
	04 기간제근로자등보수	26,633	19,055	7,578
	○물놀이 주차요원 인부임	26,633		

부서: 온정면
정책: 행정서비스강화(온정면)
단위: 환경관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			－기본급	82,560원*4명*60일	19,815	
			－주휴수당	82,560원*4명*10일	3,303	
			－유급휴일수당	82,560원*4명*2일	661	
			－4대보험료 사업주부담금			
				23,779,000원*12%	2,854	
			각종행정지원	267,319	263,814	3,505
			통리반장활동비	149,560	149,560	0
			301 일반보전금	149,560	149,560	0
			07 통장·이장·반장활동보상금	149,560	149,560	0
			○이장수당	146,960		
			－기본급	400,000원*22명*12월	105,600	
			－상여금	400,000원*22명*2회	17,600	
			－회의참석수당			
				20,000원*22명*2회*12월	10,560	
			－통신비	50,000원*22명*12월	13,200	
			○반장활동비	50,000원*52명	2,600	
			행정업무 추진	73,169	73,667	△498
			101 인건비	28,945	28,131	814
			04 기간제근로자등보수	28,945	28,131	814
			○민원안내 인부임	28,945		
			－기본급	82,560원*1명*246일	20,310	
			－주휴수당	82,560원*1명*52주	4,294	
			－유급휴일수당	82,560원*1명*15일	1,239	
			－4대보험료 사업주부담금			
				25,850,000원*12%	3,102	
			201 일반운영비	35,924	31,736	4,188
			01 사무관리비	21,200	17,012	4,188
			○일반수용비	21,200		
			－프린터토너	250,000원*6대*5회	7,500	
			－팩스토너	200,000원*1대*2회	400	
			－행정장비 수리	100,000원*12회	1,200	
			－인증기 리본 및 영수증 용지			
				50,000원*3대*4회	600	
			－복사용지	28,000원*6박스*12월	2,016	
			－행정봉투 제작	250,000원*2회	500	
			－청사 소방시설 기능 점검 관리 대행			
				250,000원*12개월	3,000	
			－현수막 제작	66,000원*4종*12개월	3,168	
			－마을회관 팩스토너			
				100,000원*22개소*1회	2,200	
			－마을회관팩스용 복사용지			
				28,000원*22개소*1박스	616	
			02 공공운영비	14,724	14,724	0

부서: 온정면
 정책: 행정서비스강화(온정면)
 단위: 각종행정지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○마을회관 팩스요금 3,500원*22개소*12월	924		
	○우편요금(일반) 450,000원*12월	5,400		
	○우편요금(등기) 700,000원*12월	8,400		
	204 직무수행경비	1,800	1,800	0
	02 특정업무경비	1,800	1,800	0
	○세무담당공무원 150,000원*12월	1,800		
	405 자산취득비	6,500	12,000	△5,500
	01 자산및물품취득비	6,500	12,000	△5,500
	○야외용테이블 120,000원*10개	1,200		
	○자바라텐트 350,000원*2개	700		
	○의자 30,000원*20개	600		
	○주민등록 신분증 확인 단말기 1,000,000*2개	2,000		
	○주민등록 화상 입력기 500,000*2개	1,000		
	○주민등록 서명기 500,000*2개	1,000		
	희망복지지원	5,000	4,300	700
	201 일반운영비	4,500	4,000	500
	01 사무관리비	4,500	4,000	500
	○무후제비	4,500		
	307 민간이전	500	300	200
	01 의료 및 회복비	500	300	200
	○행려자구호비	500		
	온정면 농어촌 어린이 놀이터 운영	39,590	36,287	3,303
	101 인건비	14,430	14,067	363
	04 기간제근로자등보수	14,430	14,067	363
	○시설관리·운영 인부임	14,430		
	－기본급 10,320원*1명*4시간*249일	10,279		
	－주휴수당 10,320원*1명*4시간*52주	2,147		
	－유급휴일 10,320원*1명*4시간*12일	496		
	－4대보험료 사업주부담금 12,559,000원*12%	1,508		
	201 일반운영비	22,460	19,520	2,940
	01 사무관리비	16,760	13,880	2,880
	○일반수용비	13,580		
	－사무용품 10,000원*5종*12월	600		
	－프린터토너 250,000원*1대*3회	750		
	－쓰레기봉투 3,000원*5장*12월	180		
	－복사용지 25,000원*2박스*12월	600		
	－청소용품 10,000원*5종*12월	600		
	－어린이 놀이용품 100,000원*12종	1,200		
	－프로그램 운영 재료 8,000원*20명*30회	4,800		

부서: 운영면
정책: 행정서비스강화(운영면)
단위: 각종행정지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목			예산액	전년도 예산액	비교증감
		—무인경비시스템 용역 200,000원*12월	2,400		
		—냉방기기 청소 용역 150,000원*3대	450		
		—대청소 및 방역 용역 1,000,000원*2회	2,000		
		○임차료	3,180		
		—정수기 65,000원*1대*12월	780		
		—복사기 140,000원*1대*12월	1,680		
		—공기청정기 60,000원*1대*12월	720		
	02 공공운영비		5,700	5,640	60
		○공공요금 및 제세	5,700		
		—전기요금 300,000원*12월	3,600		
		—상하수도요금 80,000원*12월	960		
		—TV 수신요금 40,000원*12월	480		
		—인터넷 및 전화요금 55,000원*12월	660		
	301 일반보전금		2,700	2,700	0
	14 기타보상금		2,700	2,700	0
		○프로그램 운영 강사수당 90,000원*1명*1일*30주	2,700		
	체육기반시설 조성		108,352	106,502	1,850
	체육시설 조성		108,352	106,502	1,850
	101 인건비		65,769	63,919	1,850
	04 기간제근로자등보수		65,769	63,919	1,850
		○백암운동장·생활체육공원 시설관리 인부 임	28,945		
		—기본급 82,560원*1명*246일	20,310		
		—주휴수당 82,560원*1명*52주	4,294		
		—유급휴일수당 82,560원*1명*15일	1,239		
		—4대보험료 사업주부담금 25,850,000원*12%	3,102		
		○백암운동장·생활체육공원 환경정비 인부 임	28,945		
		—기본급 82,560원*1명*246일	20,310		
		—주휴수당 82,560원*1명*52주	4,294		
		—유급휴일수당 82,560원*1명*15일	1,239		
		—4대보험료 사업주부담금 25,850,000원*12%	3,102		
		○백암운동장 풀베기 인부임	7,879		
		—인부임 142,000원*9명*3회*2일	7,668		
		—고용산재보험료 사업주부담금 7,668,000원*2.75%	211		
	201 일반운영비		32,583	32,583	0
	01 사무관리비		4,800	4,800	0

부서: 운정면
정책: 행정서비스강화(운정면)
단위: 체육기반시설 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○백암운동장 관리용품 200,000원*4종*3회	2,400		
			○생활체육공원 관리용품 200,000원*4종*3회	2,400		
		02 공공운영비		27,783	27,783	0
			○백암운동장 공공요금	18,903		
			－전기요금 1,500,000원*12월	18,000		
			－상하수도요금 40,000원*12월	480		
			－통신요금 35,200원*12월	423		
			○생활체육공원 공공요금	8,880		
			－전기요금 700,000원*12월	8,400		
			－상하수도요금 40,000원*12월	480		
		401 시설비및부대비		10,000	10,000	0
		01 시설비		10,000	10,000	0
			○백암운동장 시설물 긴급보수	5,000		
			○생활체육공원 시설물 긴급보수	5,000		
		주민자치활동		38,800	37,986	814
		주민자치위원회 운영지원		38,800	37,986	814
		101 인건비		28,945	28,131	814
		04 기간제근로자등보수		28,945	28,131	814
			○주민자치센터 관리 인부임	28,945		
			－기본급 82,560원*1명*246일	20,310		
			－주휴수당 82,560원*1명*52주	4,294		
			－유급휴일수당 82,560원*1명*15일	1,239		
			－4대보험료 사업주부담금 25,850,000원*12%	3,102		
		201 일반운영비		2,700	2,700	0
		01 사무관리비		1,500	1,500	0
			○사무용품 50,000원*5종*6회	1,500		
		02 공공운영비		1,200	1,200	0
			○인터넷 사용료 30,000원*12월	360		
			○통신요금 20,000원*12월	240		
			○TV위성방송 사용료 50,000원*12월	600		
		301 일반보전금		7,155	7,155	0
		11 행사실비지원금		7,155	7,155	0
			○타 주민자치센터 벤치마킹 여비 75,000원*25명	1,875		
			○주민자치위원 전문교육비 75,000원*20명	1,500		
			○위원회 참석 급식비 9,000원*25명*4회	900		
			○프로그램 운영 강사수당 60,000원*1명*4시간*12주	2,880		
		행정운영경비(운정면)		242,316	236,426	5,890

부서: 운영면
정책: 행정운영경비(운영면)
단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	인력운영비	77,436	81,432	△3,996
	인력운영비	77,436	81,432	△3,996
	101 인건비	77,436	81,432	△3,996
	01 보수	77,436	81,432	△3,996
	○초과근무수당	77,436		
	－시간외근무수당			
	11,950원*12명*45시간*12월	77,436		
	기본경비	164,880	154,994	9,886
	기본경비	164,880	154,994	9,886
	201 일반운영비	112,120	102,234	9,886
	01 사무관리비	49,834	45,088	4,746
	○일반수용비	8,620		
	－사무용품	20,000원*10종*12월	2,400	
	－신문구독료	20,000원*2종*12월	480	
	－일반쓰레기봉투	2,100원*100매*12월	2,520	
	－전기안전점검 수수료	200,000원*2회	400	
	－민원발급 전자결재서비스 이용료	2,000원*12월	24	
	－무인경비시스템 용역비	233,000원*12월	2,796	
	○운영수당	14,490		
	－일직수당	60,000원*1명*118일	7,080	
	－숙직수당	30,000원*1명*247일	7,410	
	○급식비	9,000원*14명*10일*12월	15,120	
	○임차료	11,604		
	－복사기	140,000원*3대*12월	5,040	
	－피니셔	100,000원*1대*12월	1,200	
	－정수기	60,000원*2대*12월	1,440	
	－비데	30,000원*4대*12월	1,440	
	－민원비상벨	42,000원*1대*12월	504	
	－공기청정기	55,000원*3대*12월	1,980	
	02 공공운영비	62,286	57,146	5,140
	○공공요금 및 제세	31,886		
	－청사·복지회관 등 전기요금	2,000,000원*12월	24,000	
	－통신요금	5,000원*2대*12월	120	
	－상하수도요금	200,000원*12월	2,400	
	－유선방송 사용료	50,000원*2대*12월	1,200	
	－신용카드단말기 사용료	5,500원*12월	66	

부서: 운영면
정책: 행정운영경비(운영면)
단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	－공용차량 환경개선부담금			
	50,000원*2대	100		
	－자동차세	800		
	200,000원*4대			
	－자동차보험료	3,200		
	800,000원*4대			
	○연료비	1,000		
	－숙직실·직원비상대기실 난방비			
	500,000원*2회	1,000		
	○시설장비유지비	3,000		
	－청사 및 복지회관 유지보수비			
	1,000,000원*2개소	2,000		
	－냉난방기 유지보수비			
	500,000원*2회	1,000		
	○차량선박비	26,400		
	－차량 유류대	16,800		
	350,000원*4대*12월			
	－차량 수리비	9,600		
	200,000원*4대*12월			
	202 여비	40,200	40,200	0
	01 국내여비	2,400	2,400	0
	○기본업무추진여비			
	100,000원*2명*12월	2,400		
	02 월액여비	37,800	37,800	0
	○월액여비	37,800		
	225,000원*14명*12월			
	203 업무추진비	10,160	10,160	0
	01 기관운영업무추진비	6,600	6,600	0
	○기관운영업무추진비	6,600		
	02 정원가산업무추진비	560	560	0
	○정원가산업무추진비	560		
	40,000원*14명			
	04 부서운영업무추진비	3,000	3,000	0
	○부서운영업무추진비			
	250,000원*12월	3,000		
	204 직무수행경비	2,400	2,400	0
	01 직책급업무수행경비	2,400	2,400	0
	○면장	1,800		
	150,000원*1명*12월			
	○부면장	600		
	50,000원*1명*12월			